
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

 privind desemnarea reprezentantului  Consiliului Local în comisiile de evaluare ale probei de 

interviu din cadrul concursurilor pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct 

din unitățile de învăţământ preuniversitar de stat din municipiul Botosani   

 

           CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

 

            analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind desemnarea 

reprezentantului Consiliului Local în comisiile de evaluare ale probei de interviu din cadrul 

concursurilor pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de învăţământ 

preuniversitar de stat din municipiul Botoșani, precum şi propunerile formulate în cadrul dezbaterii 

proiectului de hotărâre, 

 văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane  nr.5579 /28. 10.2021 şi raportul 

de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local si adresa ISJ nr. 13112/27.10.2021, 

 în baza dispoziţiilor art. 5 alin II, lit c) din Metodologia privind organizarea și desfășurarea 

concursurilor pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de învăţământ 

preuniversitar de stat, aprobată prin Ordinul O.M.E nr. 4597/06.08.2021, cu modificările și 

completările ulterioare,    

în temeiul art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României 

nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

  Art. 1  Desemnarea unui reprezentantul al Consiliului Local al Municipiului Botoșani în 

comisiile de evaluare ale probei de interviu din cadrul concursurilor pentru ocuparea funcțiilor de 

director și director adjunct din unitățile de învăţământ preuniversitar  de stat din municipiul Botoșani,  

conform anexei la prezenta hotărâre.  

 

          Art.2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate și reprezentanții 

numiți conform art. 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

 

 

      

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            CONTRASEMNEAZĂ, 

  Consilier,              SECRETAR GENERAL, 

   Constantin Liviu Toma                   Oana Gina Georgescu  

 

 

 

                                                                                       

Botoșani, 01 noiembrie 2021 

Nr. 421 

 

  



ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

            Anexă la HCL NR. 421/01.11.2021 

 

Reprezentantii Consiliului Local în comisiile de evaluare ale probei de interviu din cadrul 

concursurilor pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de 

învătământ preuniversitar de stat  din municipiul Botoșani  

 

Nr. 

crt. 

DENUMIREA UNITĂŢII ŞCOLARE Reprezentant al Consiliului 

Local al Municipiului Botoşani 

1 Școala Gimnazială „Sf. Nicolae” Lăzăruc Dana 

2 Școala Gimnazială nr. 2 Rogojinschi Marius Petru 

3 Școala Gimnazială „Grigore Antipa” Adăscăliței Monica Delia 

4 Școala Gimnazială nr.7 Lăzăruc Dana 

5 Şcoala Gimnazială  „Elena Rareș” Buliga Marius 

6 Școala Gimnazială nr.10 Adăscăliței Monica Delia 

7 Școala Gimnazială nr. 11 Timofti Miluță 

8 Școala Gimnazială nr.12 Adăscăliței Monica Delia 

9 Școala Gimnazială  Nr. 13  Tanasă Mihail Gabriel 

10 Școala Gimnazială „Ștefan cel Mare” Buliga Marius 

11 Școala Gimnazială „Sfânta Maria” Buliga Marius 

12 Școala Gimnazială nr.17 Țurcanu Eugen Cristian 

13 Colegiul Național „A.T. Laurian” Flutur Cătălin Mugurel 

14 Colegiul Național „Mihai Eminescu” Lăzăruc Dana 

15 Liceul Teoretic „Grigore Antipa” Bosovici Călin George 

16 Liceul de Artă  „Ștefan Luchian” Lăzăruc Dana 

17 Liceul cu Program Sportiv Tanasă Mihail Gabriel 

18 Liceul Pedagogic „Nicolae Iorga” Lupașcu Cătălina Camelia 

19 Liceul „Dimitrie Negreanu” Țurcanu Eugen Cristian 

20 Liceul Tehnologic „Elie Radu” Buliga Marius 

21 Colegiul Tehnic „Gheorghe Asachi” Maxim Maricel Corneliu 

22 Liceul  „Alexandru cel Bun” Diaconu Silvia Carmen 

23 Colegiul Economic „Octav Onicescu” Tanasă Mihail Gabriel 

24 Liceul Tehnologic „Petru Rareș” Diaconu Silvia Carmen 

25 Seminarul Liceal Teologic Ortodox „Sf. Gheorghe” Vicol Daniela 

26 Grădinița cu program prelungit nr.19 Adăscăliței Monica Delia 

27 Grădinița cu program prelungit nr.6 Rogojinschi Marius Petru 

28 Grădinița cu program prelungit „Șotron” Curelariu Raluca Ștefania 

29 Grădinița cu program prelungit nr.22 Buliga Marius 

30 Grădinița cu program prelungit nr.23 Taielup Petru 

31 Palatul Copiilor  Diaconu Silvia Carmen 

 

 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,       CONTRASEMNEAZĂ, 

        Consilier,       SECRETAR GENERAL, 

   Constantin Liviu Toma                  Oana Gina Georgescu  


